GABINETE DO VEREADOR DANIEL NASCIMENTO – REPUBLICANOS
E-mail: ver.danielnascimento10@gmail.com

104  Norte, Avenida 02, Conjunto 01, Lote 8-A, Plano Diretor Norte, CEP: 77.066-022 Palma -Tocantins

REQUERIMENTO Nº 88 /2022

AUTOR: DANIEL NASCIMENTO

Requer juntamente a Secretaria Municipal de

Mobilidade Urbana, para que se providencie a volta

do transporte coletivo, ao assentamento novo

progresso km 38 estrada de aparecida.

O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, REQUER, após

ouvir os Nobres Pares desta importante Casa de Leis e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Mobilidade

Urbana, para que se providencie a volta do transporte coletivo, ao assentamento

novo progresso km 38 estrada de aparecida.

JUSTIFICATIVA

 Segundo a demanda apresentada pela população, necessita que providencie a

volta do transporte coletivo, ao assentamento novo progresso km 38 estrada de

aparecida.

Esse setor encontra-se sem transporte coletivo desde o inicio da Pandemia em

2019, prejudicando a população no percurso de casa para o trabalho. Devido a situação

insustentável os moradores fizeram um baixo assinado para que se tome uma

providência.

Desta forma, o vereador aguarda com URGÊNCIA uma resposta do envio de

frota de ônibus nessa região, para que a população seja atendida com mais qualidade.

Ante o exposto, espera o apoio dos nobres pares deste Parlamento para a

aprovação da presente matéria, depois de cumpridas as formalidades de estilo.

Palmas-TO,  20 de outubro de 2022.

_______________________________

DANIEL NASCIMENTO

Vereador de Palmas – Republicanos